

# WYMÓG CZASU

Rozmowa z Czesławem Grendą,  
dyrektorem Generalnego Wykonawstwa Energoinstal SA



– Dzisiejsze seminarium stanowi pewne zaskoczenie dla różnych grup i osób, które wzięły w nim udział. Energoinstal od szeregu lat uczestniczy w budowaniu spalarni odpadów komunalnych w Europie Zachodniej. Ponadto produkujemy katalizatory – i dokonujemy również ich montażu w Katowicach. Nie ma zatem potrzeby, ani sensu poszukiwania rozwiązań na Zachodzie. Można się oprzeć na naszych doświadczeniach.

**Stoi za Wami również unikatowa inwestycja w Koksowni Przyjaźń w Dąbrowie Górniczej. Energoinstal znany jest jednak bardziej poza granicami kraju – dlaczego tak się dzieje?**

– Tak się składa, że nasza firma głównie funkcjonuje w krajach UE. Nie jest to łatwy rynek, lecz dzięki swojemu przygotowaniu, przez stałe podnoszenie kwalifikacji, jesteśmy w stanie sprostać zadaniu określonymu przez ramy konkurencyjności na rynkach europejskich.

## PRZETWARZANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

**JEST WYMOGIEM DZISIEJSZYCH CZASÓW**

**ORAZ PRIORYTETEM UNII EUROPEJSKIEJ.**

**JEST NIEZBĘDNYM DZIAŁANIEM, KTÓRE UNIEMOŻLIWI**

**M.IN. ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW BUDOWLANÝCH**

**POD SKŁADOWANIE ŚMIECI.**

**Kto i w jakim celu zorganizował symposium na temat przetwarzania odpadów komunalnych?**

– Jesteśmy inicjatorami tej konferencji i organizujemy ją wspólnie z Górnośląskim Związkiem Metropolitalnym i Instytutem Ekologii Terenów Uprzemysłowionych. Jednym z celów debaty jest podniesienie rangi zagadnienia i zwiększenie świadomości społecznej w zakresie gospodarki odpadami. Przetwarzanie odpadów komunalnych jest wymogiem dzisiejszych czasów oraz priorytetem Unii Europejskiej. Jest niezbędnym działaniem, które uniemożliwi m.in. zagospodarowanie terenów budowlanych pod składowanie śmieci. Utylizacja odpadów to poważny krok, który nas czeka, a jego realizacja okaże się konieczna w najbliższych latach. Termin został wyznaczony do 2015 r.

**„Cudze chwalicie, swego nie znacie”**

– często nie docenia się w kraju rodzimych firm, za to zachwala się rozwiązaniami i przedsiębiorstwami zachodnimi. Energoinstal jest przykładem, że nie mamy kompleksów i niezłomie nie powinniśmy się niczego wstydić.



DYREKTOR CZESŁAW GRENDA  
ENERGOINSTAL SA  
W KATOWICACH

Jeśli chodzi o Koksownię Przyjaźń rozwiązanie, które w niej zastosowaliśmy w procesie utylizacji gazów w instalacji chłodzenia, stanowi unikat i odbiło się szerokim echem w świecie. Od kilku miesięcy mamy kontakt z firmami z Europy Zachodniej - jak również z Finlandii i Indii - gdzie tego typu instalacje pracują, a inwestorzy są zainteresowani zrealizowaniem takiej samej instalacji utylizacji gazu nadmiarowego u siebie.

